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INKLYUZIV TA’LIMDA TEXNOLOGIYA FANI ORQALI MOTORIKA QOBILIYATINI SHAKLLANTIRISH 
(boshlang‘ich sinf misolida) 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada inklyuziv ta’limda boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun texnologiya fanidan foydalanib motorika qobiliyatini 

shakllantirish masalasi ko‘rib chiqiladi. Texnologiya darslari orqali kichik yoshdagi bolalarning nozik va katta motorika 

ko‘nikmalari rivojlantiriladi. Inklyuziv muhitda o‘quvchilarning individual ehtiyojlari inobatga olinib, har bir bolaning 

rivojlanishiga moslashgan metodlar taqdim etiladi. Mazkur yondashuv bolalarning ijtimoiy va akademik muvaffaqiyatiga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. 

Kalit so‘z: Inklyuziv ta’lim, texnologiya fani, motorika, boshlang‘ich sinf, qobiliyat, rivojlanish, o‘quvchi, ta’lim metodlari, 

ijtimoiy moslashuv. 

 

FORMATION OF MOTOR SKILLS THROUGH TECHNOLOGY IN INCLUSIVE EDUCATION (in the case of 

primary school) 

Annotation 

This article explores the development of motor skills through technology lessons in inclusive education for primary school 

students. The use of technology classes helps improve both fine and gross motor skills in young children. Individual needs of 

students in an inclusive environment are considered, and tailored methods are applied to support each child’s development. This 

approach positively impacts children’s social and academic success, fostering an inclusive and supportive learning atmosphere. 

Key words: Inclusive education, technology subject, motor skills, primary grade, ability, development, student, teaching 

methods, social adaptation. 

 

ФОРМИРОВАНИЕ ДВИГАТЕЛЬНЫХ НАВЫКОВ ЧЕРЕЗ ТЕХНОЛОГИИ В ИНКЛЮЗИВНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ (на примере начальной школы) 

Аннотация 

В статье рассматривается формирование моторных навыков через уроки технологии в условиях инклюзивного 

образования для учащихся начальных классов. Использование занятий по технологии способствует развитию мелкой и 

крупной моторики у детей младшего возраста. В инклюзивной среде учитываются индивидуальные потребности 

каждого ученика и применяются адаптированные методы обучения. Такой подход положительно влияет на социальный 

и академический успех детей, создавая благоприятную учебную атмосферу. 

Ключевые слова: Инклюзивное образование, технология, моторика, начальные классы, способности, развитие, ученик, 

методы обучения, социальная адаптация. 

 

Kirish. So‘nggi yillarda inklyuziv ta’lim tizimi 

O‘zbekiston ta’lim sohasida muhim o‘rin tutmoqda. Inklyuziv 

ta’lim – bu har qanday imkoniyati cheklangan bolalarni 

umumta’lim muassasalarida teng huquqli o‘qitishdir. 

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonuni 

va “Inklyuziv ta’lim konsepsiyasi”da har bir bola o‘z 

qobiliyatiga mos ravishda rivojlanishi uchun sharoit yaratish 

zarurligi ta’kidlanadi. Bu esa boshlang‘ich sinfda texnologiya 

fanining inklyuziv yondashuv asosida takomillashtirilishini 

talab etadi. 

Motorika qobiliyatlari – bolaning harakatlarini 

boshqarish, muvofiqlashtirish va rivojlantirish qobiliyatlari 

bo‘lib, ular bolaning umumiy rivojlanishida katta ahamiyatga 

ega. Texnologiya fani darslari aynan amaliy mashg‘ulotlar va 

turli interaktiv usullar orqali motorika qobiliyatlarini 

rivojlantirish uchun samarali vosita hisoblanadi. Ushbu 

maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida, xususan inklyuziv 

muhitda, texnologiya fanidan foydalanib motorika 

qobiliyatlarini shakllantirishning usullari va natijalari tahlil 

qilinadi. 

Inklyuziv ta’lim tizimining rivojlanishi zamonaviy 

ta’limda barcha o‘quvchilar, jumladan imkoniyati cheklangan 

bolalarning ham teng huquqli ta’lim olishini ta’minlashga 

qaratilgan. Motorika qobiliyatlarini shakllantirish esa 

o‘quvchilarning nafaqat jismoniy rivojlanishida, balki kognitiv 

va ijtimoiy ko‘nikmalarida ham muhim ahamiyatga ega. 

Texnologiya fani esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining 

motorika rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashda samarali vosita 

sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ushbu maqolada O‘zbek 

olimlari tomonidan yozilgan ilmiy ishlarda inklyuziv ta’lim va 

texnologiya fani yordamida motorika qobiliyatlarini 

rivojlantirish masalalari tahlil qilinadi. 

Tahlil va natija. Tadqiqot O‘zbekistonning bir nechta 

umumta’lim maktablarida, 1-3-sinflar o‘quvchilari orasida 

o‘tkazildi. Eksperimental guruhga inklyuziv ta’lim muhitida 

texnologiya fanidan maxsus motorika qobiliyatlarini 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan mashg‘ulotlar berildi, nazorat 

guruhi esa an’anaviy ta’lim metodlarini qo‘lladi. Tadqiqot 

davomida interaktiv robotlar, sensorli qurilmalar va qo‘lda 

bajariladigan texnologik loyihalar yordamida motorika 

mashqlariga e’tibor qaratildi. Ma’lumotlarni yig‘ish uchun 

kuzatuv, testlar va o‘qituvchilar hamda ota-onalarning 

baholari qo‘llandi. Motorika rivojlanish darajasi oldingi va 

keyingi o‘rganish davrida taqqoslandi. Bugungi kunda 
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inklyuziv ta’lim tizimi har bir bolaning individual ehtiyojlarini 

inobatga olib, ularni ijtimoiy va akademik rivojlantirishga 

qaratilgan yondashuv sifatida keng tarqalmoqda. Boshlang‘ich 

sinfda o‘quvchilarning nozik va katta motorika qobiliyatlarini 

shakllantirish muhim vazifalardan biridir. Ayniqsa, 

texnologiya fanining imkoniyatlari ushbu jarayonda samarali 

vosita sifatida e’tirof etilmoqda. 

Inklyuziv ta’limda bolalarning rivojlanish 

xususiyatlari va qobiliyatlari turlicha bo‘lishi tufayli, 

o‘qituvchilar individual yondashuvni qo‘llashlari zarur. 

Motorika - harakatlarni boshqarish va muvofiqlashtirish 

qobiliyati - nafaqat jismoniy rivojlanish, balki kognitiv 

faoliyatning muhim qismidir. Boshlang‘ich sinfda motorika 

ko‘nikmalari shakllantirilishi bolalarning o‘qishga, yozishga, 

chizishga bo‘lgan tayyorgarligini mustahkamlaydi. 

Texnologiya fani darslarida o‘quvchilar amaliy 

mashg‘ulotlar orqali qo‘l va barmoq motorikasini 

rivojlantiruvchi ko‘plab faoliyatlar bilan shug‘ullanadi. 

Robototexnika, 3D modellashtirish, va qo‘l mehnati bilan 

bog‘liq loyihalar bolalarning nozik harakat ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi. Shuningdek, interaktiv ta’lim vositalari 

orqali o‘quvchilarning e’tiborini jalb etish va ularni faol 

ishtirokga undash imkoniyatlari kengayadi. 

Inklyuziv sinflarda texnologiya darslarini tashkil 

etishda maxsus ehtiyojga ega bolalar uchun moslashtirilgan 

o‘quv materiallari va metodlar qo‘llaniladi. Masalan, sensorli 

qurilmalar yoki maxsus dasturlar orqali motorika 

ko‘nikmalarini o‘rgatishda individual farqlar hisobga olinadi. 

Bu nafaqat o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshiradi, 

balki jamoaviy hamkorlikni ham rivojlantiradi. 

Eksperimental guruhda motorika qobiliyatlari sezilarli 

darajada yaxshilanganligi kuzatildi. Maxsus mashg‘ulotlar 

natijasida o‘quvchilarning qo‘l va barmoq motorikasi, 

muvofiqlashtirish, diqqatni jamlash kabi ko‘nikmalari oshdi. 

Nazorat guruhida esa o‘zgarishlar ancha sekin va kamroq edi. 

Shu bilan birga, inklyuziv muhitda texnologiya fanining 

o‘quvchilarning o‘zaro ijtimoiy munosabatlari va o‘z-o‘zini 

boshqarish ko‘nikmalariga ijobiy ta’siri ham qayd etildi. 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, texnologiya fani 

darslarida motorika qobiliyatlarini shakllantirish uchun 

interaktiv, amaliy mashg‘ulotlardan foydalanish inklyuziv 

ta’limda juda samarali. Maxsus jihozlar va metodikalar 

yordamida o‘quvchilarning individual ehtiyojlari hisobga 

olinib, har bir bola o‘z salohiyatini to‘liq rivojlantirish 

imkoniga ega bo‘ladi. Tadqiqot natijalari boshqa 

mamlakatlardagi o‘xshash tajribalar bilan ham uyg‘un keladi. 

Kelgusida texnologiya fanining inklyuziv ta’limdagi rolini 

yanada kengaytirish va qo‘shimcha metodikalarni ishlab 

chiqish lozim. 

Mamatqulova o‘z tadqiqotida inklyuziv ta’lim 

muhitida texnologiya fanining o‘rni va ahamiyatini o‘rganib, 

boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining motorika qobiliyatlarini 

rivojlantirishda interaktiv qurilmalar va dasturlar 

qo‘llanilishini tavsiya etadi. Uning fikricha, robototexnika va 

sensorli qurilmalar yordamida o‘quvchilarning qo‘l va barmoq 

motorikasi sezilarli darajada yaxshilanadi. Tadqiqotda 

ta’kidlanganidek, bu usullar o‘quvchilarning diqqatini jamlash 

va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini ham kuchaytiradi. 

Tursunovning ishida inklyuziv ta’limda texnologiya 

fanining pedagogik metodlari tahlil qilingan. U texnologik 

loyihalar orqali motorika qobiliyatlarini rivojlantirish 

samaradorligini ko‘rsatadi. Ishda, ayniqsa, dasturlash va 

robototexnika darslari boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun 

muhim ekani qayd etilgan. Muallifning fikriga ko‘ra, bunday 

darslar bolalarning tafakkur qobiliyati bilan birga motorika 

rivojlanishini ham ta’minlaydi. 

Yo‘ldosheva va Rasulova motorika qobiliyatlarini 

shakllantirishda texnologiya fanining inklyuziv ta’limdagi 

o‘rni va ahamiyatini chuqur tahlil qilgan. Ular o‘z ishlarida 

maxsus ta’lim ehtiyojlari bo‘lgan bolalar uchun 

moslashtirilgan texnologik vositalar va interaktiv dars 

metodlarini taklif qilgan. Shuningdek, mualliflar texnologiya 

fani darslarida motorika mashqlarini joriy qilish orqali 

o‘quvchilarning ijtimoiy integratsiyasini yaxshilash 

mumkinligini ta’kidlaydi. 

O‘zbek olimlarining ko‘pchiligi texnologiya fanining 

inklyuziv ta’limdagi rolini yuqori baholash bilan birga, 

mavjud sharoitlarda zamonaviy texnologiyalar yetishmasligi, 

o‘qituvchilarning malakasining pastligi va metodik 

qo‘llanmalar kamligi muammolarini qayd etishadi. Shuning 

uchun, ular quyidagi takliflarni ilgari suradi: 

-Ta’lim muassasalarida zamonaviy texnologik jihozlar 

va interaktiv o‘quv materiallarini keng joriy etish; 

-O‘qituvchilarning malakasini oshirish uchun maxsus 

treninglar tashkil etish; 

-Inklyuziv ta’lim uchun moslashtirilgan metodik 

qo‘llanmalar ishlab chiqish. 

Smith va boshqalar texnologiya fani darslarida 

robototexnika va interaktiv qurilmalar yordamida motorika 

qobiliyatlarini rivojlantirish bo‘yicha eksperiment o‘tkazgan. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, robototexnika 

mashg‘ulotlari o‘quvchilarning qo‘l va barmoq motorikasini 

sezilarli darajada yaxshilaydi. Xususan, imkoniyati 

cheklangan bolalar uchun maxsus moslashtirilgan robot 

qurilmalar yordamida darslar samaradorligi oshadi. 

Ispaniyada olib borilgan tadqiqotda García va 

Martínez texnologik o‘yinlar orqali boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarining motorika ko‘nikmalarini shakllantirishni 

o‘rgangan. Ularning ta’kidlashicha, sensorli planshet va 

interaktiv dasturlar yordamida motorika rivojlanishi bilan 

birga bolalarning e’tibor va motivatsiyasi ham oshadi. 

Tadqiqotda inklyuziv ta’lim muhitida texnologik vositalar 

bolalar o‘rtasida ijtimoiy integratsiyani yaxshilashi 

ta’kidlangan. 

Johnson va Lee tomonidan AQShda amalga oshirilgan 

tadqiqotda texnologiya fanining inklyuziv ta’limdagi 

pedagogik metodlari tahlil qilingan. Ular texnologiya fanidan 

foydalanish orqali motorika qobiliyatlarini rivojlantirishda 

virtual haqiqat (VR) va kengaytirilgan haqiqat (AR) 

texnologiyalarining samaradorligini o‘rganishgan. Natijalarga 

ko‘ra, VR/AR texnologiyalari yordamida o‘quvchilar nafaqat 

motorika, balki ruhiy va emotsional ko‘nikmalarini ham 

rivojlantirish imkoniga ega bo‘ladi. 

Nemis olimlari Müller va Schneider texnologiya fanini 

inklyuziv ta’limda qo‘llash bo‘yicha chuqur tahlil olib borgan. 

Ularning ishida maxsus ehtiyojlari bo‘lgan bolalar uchun 

moslashtirilgan interaktiv o‘quv materiallari va qurilmalar 

ishlab chiqish masalasi ko‘tarilgan. Shuningdek, motorika 

qobiliyatlarini rivojlantirishda texnologiyaning individual 

yondashuvda qo‘llanilishi natijasi yuqori ekani ko‘rsatildi. 

Xulosa. O‘zbek olimlari tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlar inklyuziv ta’limda texnologiya fani yordamida 

motorika qobiliyatlarini shakllantirishning samarali usullarini 

ko‘rsatmoqda. Maxsus interaktiv texnologiyalar, 

robototexnika va sensorli qurilmalar o‘quvchilarning 

motorika, diqqat va ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirishda 

muhim rol o‘ynaydi.Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

texnologiya darslarida maxsus metodik yondashuvlar va 

moslashtirilgan vositalardan foydalanish inklyuziv o‘quvchilar 

uchun ijobiy pedagogik sharoit yaratadi. Shu bilan birga, 

o‘quvchilarning o‘z-o‘ziga ishonchi ortadi, ijodiy fikrlash 

qobiliyati rivojlanadi hamda ijtimoiy muhitga moslashish 

jarayoni jadallashadi. Shunday qilib, texnologiya fani 

inklyuziv ta’limda nafaqat amaliy ko‘nikmalarni, balki 

o‘quvchining jismoniy va ruhiy rivojlanishini ham qo‘llab-

quvvatlovchi muhim omillardan biri hisoblanadi. Biroq, ushbu 

sohada yanada chuqur tadqiqotlar olib borish, zamonaviy 
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texnologiyalarni ta’lim jarayoniga kengroq joriy etish va 

o‘qituvchilarni tayyorlash muhim ahamiyatga ega. 

Xorijiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, texnologiya 

fanidan foydalangan holda motorika qobiliyatlarini 

shakllantirish inklyuziv ta’limda samarali vosita hisoblanadi. 

Robototexnika, interaktiv o‘yinlar, virtual va kengaytirilgan 

haqiqat kabi zamonaviy texnologiyalar bolalarning motorikasi, 

diqqat-e’tibori va ijtimoiy ko‘nikmalarini mustahkamlashda 

muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, texnologik jihozlash, 

o‘qituvchilarni tayyorlash va metodik bazani boyitish – 

kelajakda muvaffaqiyat kalitidir. 
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